
UCHWAŁA NR XXVIII/191/2022 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583)  oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakowi ratownikowi OSP naliczany za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, w wysokości: 

1) 30 zł za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

2) 20 zł za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/90/08 Rady Gminy Sokoły z dnia 2 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB812BF-2CCC-47FF-A9D0-941F621EBF5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia  17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) wynika potrzeba, aby Rada Gminy Sokoły podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Zgodnie z art.. 15 ust. 1 i 2 ww. ustawy, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się, nie rzadziej niż 
raz na 2 lata i nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto. Ekwiwalent  
naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Na podstawie  art. 48 ww. ustawy  uchwałę należy podjęć  po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 
2022 r. 

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Nr XVIII/90/80 Rady Gminy Sokoły z dnia 2 grudnia 2008 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych  stawki  za każdą godzinę  udziału wynoszą: 

1) 15 zł w działaniach ratowniczych, 

2) 10 zł  w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub gminę. 

Na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Sokoły  w dniu 24 marca 2022 r. ustalono stawki 
w sposób następujący: 

- 30 zł za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

- 20 zł za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia ww. uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB812BF-2CCC-47FF-A9D0-941F621EBF5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



